
 

2012/00018 pag. 1 di 4 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Comune di Tricesimo 

 Provincia di Udine 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ANNO 2012 N° 00018 del Reg. Delibere 

 Originale 
 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI AI SENSI DEL CAPO II° DEL 

TITOLO III° DEL T.U.E.L. E CONVALIDA DEGLI ELETTI.- 

____________________________________________________ 

 

L'anno 2012, il giorno 25 del mese di maggio alle ore 20.00 in seguito a convocazione disposta con invito 

scritto e relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 17/05/2012 nella sala consiliare si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione straordinaria, seduta pubblica di prima convocazione . Risultano: 
 

MANSUTTI ANDREA SINDACO presente 
BENEDETTI LUCIA Consigliere presente 
CLOCCHIATTI MARCO Consigliere presente 
FABBRO LORENZO Consigliere presente 
IANNIS BARBARA Consigliere presente 
KABLER ANDREA Consigliere presente 
MARTINUZZI EZIO Consigliere presente 
MERLINO FABRIZIO Consigliere presente 
PATRIARCA GIANNI Consigliere presente 
RADDI EMILIANO Consigliere presente 
ROSSI PAOLO Consigliere presente 
COLUSSI ANTONIO Consigliere presente 
BARBALACE RENATO Consigliere assente 
COLAUTTI FLAVIA Consigliere presente 
LOLLI SOFIA Consigliere presente 
MARTINUZZI GABRIELA Consigliere presente 
SILVERIO ROBERTA Consigliere presente 
TULLIO LUISA Assessore esterno presente 
 

Assiste il segretario comunale Sig. VAZZAZ ALFREDO. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MANSUTTI ANDREA nella sua qualità 

SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 
 

PARERE reso ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L 267/2000 

 X FAVOREVOLE 

   CONTRARIO 

   NON DOVUTO 

   Il Responsabile 

   VAZZAZ ALFREDO 

   __________________  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

     FAVOREVOLE 

     CONTRARIO 

  X  NON DOVUTO 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  SANT MARIALUISA 

   __________________ 
 



 

2012/00018 pag. 2 di 4 

 

ATTO DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2012 / 00018 DEL 25/05/2012 
 

ESAME DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI AI SENSI DEL CAPO II° DEL TITOLO 

III° DEL T.U.E.L. E CONVALIDA DEGLI ELETTI.- 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 15 Consiglieri su n. 16 assegnati al Comune - 
oltre al Sindaco - ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
DATO atto che dal verbale dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione è risultato eletto alla carica di Sindaco il 
Sig. Mansutti Andrea e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 73, comma 10, del D.Lgs. 
267/2000, sono stati proclamati eletti alla carica di consigliere comunale i seguenti candidati indicati di 
seguito nell'ordine coerente all'avviso pubblicato dal Sindaco ai sensi dell'art. 61 del testo unico D.P.R. 
570/1960 : 
 
LISTA "LEGA NORD BOSSI": 

ROSSI Paolo 
CLOCCHIATTI Marco 
 
LISTA "ALLEANZA PER TRICESIMO": 

FABBRO Lorenzo 
IANNIS Barbara 
 
LISTA "CASINI - UNIONE DI CENTRO": 
PATRIARCA Gianni 
KABLER Andrea 
MARTINUZZI Ezio 
BENEDETTI Lucia 
RADDI Emiliano 
 
LISTA "UN'ALTRA TRICESIMO PER UN'ALTRA REGIONE MANSUTTI SINDACO" 
MERLINO Fabrizio 
 
CONSIGLIERE CANDIDATO ALLA CARICA DI SINDACO NON ELETTO:  

COLUSSI Antonio 
 

LISTA "AMARE TRICESIMO": 
LOLLI Sofia 
 
LISTA "CON COLUSSI. PUNTO A CAPO": 

COLAUTTI Flavia 
 
LISTA "IMPEGNO E LIBERTA' PER TRICESIMO": 
BARBALACE Renato 
 
CONSIGLIERE CANDIDATO ALLA CARICA DI SINDACO NON ELETTO:  

MARTINUZZI Gabriela 
 
LISTA "PARTITO DEMOCRATICO": 

SILVERIO Roberta 
 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dall'art. 41 del D.Lgs. 267/2000, il Consiglio Comunale, nella 
prima seduta è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti sulla base di quanto disposto dal Capo II del 
Titolo III della Parte I del Decreto stesso ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero. 
 
 
 
DATO atto che: 
 

• i risultati sono stati resi noti sul manifesto in data 08.05.2012 affisso all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 61 



 

2012/00018 pag. 3 di 4 

del T.U. n. 570 del 16/05/1960; 

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in 
atti; 

• nè in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione nè successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione di cui sopra; 
 
VISTO il parere di regolarità espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.; 
 
Il Presidente invita i Consiglieri a dichiarare se ne abbiano conoscenza di cause di ineleggibilità e 
incompatibilità previste dal TUEL, e quindi mette ai voti la convalida degli eletti. 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

di convalidare - ai sensi dell'art. 41, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 - l'elezione del Sindaco e di ciascuno dei 
sopraelencati Consiglieri Comunali eletti a seguito della consultazione elettorale del 6 e 7 maggio 2012. 
  
Con separata votazione unanime; 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modifiche 
ed integrazioni. 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANSUTTI ANDREA VAZZAZ ALFREDO 



 

2012/00018 pag. 4 di 4 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio il 29/05/2012 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi fino al 12/06/2012. 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Tricesimo, li 29/05/2012 ROMANO MARINA       
 
 

   

 

 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 29/05/2012in quanto dichiarato Immediatamente Eseguibile ai sensi 

della L.R. 21 / 2003 e s.m.i. 

  
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 

29/05/2012 al 12/06/2012. 
 
  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Tricesimo, li 13/06/2012 ROMANO MARINA 
 

   

 
 

 
 
 

 

 


